情報通信審議会 電気通信事業政策部会（第 49回）議事概要

１ 日時 令和元年７月 31日（水） 14:00～14:30

２ 場所 総務省 第１特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

山内 弘隆（部会長）、相田 仁（部会長代理）、岡田 羊祐、

熊谷 亮丸、知野 恵子（以上５名）

（２）総務省

  （総合通信基盤局）

   谷脇 康彦（総合通信基盤局長）、竹村 晃一（電気通信事業部長）、

   今川 拓郎（総務課長）、山碕 良志（事業政策課長）、

   大内 康次（事業政策課調査官）、

富岡 秀夫（事業政策課市場評価企画官）、

大村 真一（料金サービス課長）、中村 朋浩（料金サービス課企画官）、

山路 栄作（データ通信課長）、

廣瀬 照隆（電気通信技術システム課番号企画室長）、

梅村 研（消費者行政第一課長）、中溝 和孝（消費者行政第二課長）

（３）事務局

後潟 浩一郎（情報流通行政局総務課総合通信管理室長）

４ 議 題

（１）報告事項

① 電気通信事業分野における競争ルール等の包括的検証について

【平成 30年８月 23日付け諮問第 25号】

【内容】

  ５月 28 日開催の当部会が取りまとめた「電気通信事業分野における

競争ルール等の包括的検証」の中間答申（案）について、５月 29 日か

ら６月 27日まで、意見招請を行ったところ、32件の意見提出があった。

意見招請の結果などの報告を踏まえ審議した結果、案のとおり、当部

会から情報通信審議会総会に提案することが了承された。

本会議にて配付された資料を御覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますので御覧下さい。

また、総務省において、閲覧に供し及び貸し出しておりますので、以下

まで御連絡をお願いいたします。

担  当：総務省 情報流通行政局 総務課 総合通信管理室

調整係 崎山、新谷

電  話：０３－５２５３－５４３２

ＦＡＸ：０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。